
     Bergische Universität Wuppertal 

Fakultät für 
  Human- und Sozialwissenschaften 

 

 Institut für Sportwissenschaft 
 

Denise Albert 

 

Termine aller fachpraktischen Prüfungen im SoSe 2018 
Zeitraum: 23.07. – 03.08.2018 

 

Sportart/ 
Bereich 

Praxis/ 
Klausur 

Datum Uhrzeit Raum PrüferInnen 

Basketball Praxis 

Klausur 

25.07.2018 

25.07.2018 

10-12 Uhr 

08-10 Uhr 

Unihalle 

Cafeteria/Unihalle 

Goessman/Fahlenbock 

Goessman 

Fußball Praxis 

Klausur 

25.07.2018 

25.07.2018 

12-16 Uhr 

16.30-18.30 Uhr 

Freudenberg 

HS14 

Stemper/Balz 

Stemper 

Gym/Tanz Praxis  

Klausur 

01.08.2018 

24.07.2018 

09-16 Uhr 

17.30-19.30 Uhr 

Unihalle 

HS 33 

Albert/Derks 

Albert 

Leicht-
athletik  

Praxis 

Klausur 

23.07.2018 

02.08.2018 

8-19.30 Uhr 

16-18 Uhr 

Freudenberg 

HS 33 

Fahlenbock/ 
Fritschen/Wastl 

Fahlenbock/Fritschen 

Rückschlag-
spiele 

Praxis  

Klausur 

26.07.2018 

26.07.2018 

10-12 Uhr 

8-10 Uhr 

Unihalle 

Cafeteria/Unihalle 

Kleine/Wulf 

Kleine 

Schwimmen Praxis  

Klausur 

31.07.2018 

30.07.2018 

8-15 Uhr 

17.30-19.30 Uhr 

SLZ 

HS 33 

Derks/Albert 

Derks 

Turnen Praxis  

 

Klausur  

24.07.2018 

 

31.07.2018 

08-16 Uhr 

 

16-18 Uhr 

Unihalle 

 

HS 33 

Derks/Wastl/ 
Albert/Cwierdzinski 

 
Derks 

Volleyball Praxis 

Klausur 

26.07.2018 

26.07.2018 

12-15 Uhr 

16-18 Uhr 

Unihalle 

HS 14 

Fahlenbock/Hofmann 

Fahlenbock 
 

Modul 7  

 Leichtathletik 2. Termin:  20. September 2018, 08 - 18 Uhr, Sportplatz Freudenberg („Schlechtwetteroption“ 
21. September). Zur Anmeldung für die LA Prüfung gelten die An- und Abmeldefristen des ersten Praxis-termins 
(auch wenn der 2. Praxistermin gewählt wird). 

Modul 10 (Anerkennungen) 

Methodik Gymnastik Praxis 30.07.2018, 10-12 Uhr, Gymnastikraum 
Kolloquium 30.07.2018, 12-14 Uhr, Gymnastikraum 

Methodik Wassersport Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der 
Veranstaltung abgesprochen. 

Methodik Klettern Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der 
Veranstaltung abgesprochen. 

Methodik Windsurfen Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der 
Veranstaltung abgesprochen. 

Methodik Kämpfen u. Raufen Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der 
Veranstaltung abgesprochen 

Methodik Qi Gong Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der 
Veranstaltung abgesprochen. 

   

Modul 11:   

Klausur Fitness und Gesundheitstraining: Klausur 19.07.2018, 18-20 Uhr, HS 26 

MA Ed 
Modul SPO I MAP Klausur zum Projekt im Schulsport: 31.07.2018, 9-13 Uhr, HS 26 
 


