## Bergische Universität Wuppertal

## Fakultät für Human- und Sozialwissenschaften



### Institut für Sportwissenschaft

Denise Albert

# Termine aller fachpraktischen Prüfungen im SoSe 2018

Zeitraum: 23.07. - 03.08.2018

Sportart/ Bereich	Praxis/ Klausur	Datum	Uhrzeit	Raum	PrüferInnen
Basketball	Praxis	25.07.2018	10-12 Uhr	Unihalle	Goessman/Fahlenbock
	Klausur	25.07.2018	08-10 Uhr	Cafeteria/Unihalle	Goessman
Fußball	Praxis	25.07.2018	12-16 Uhr	Freudenberg	Stemper/Balz
	Klausur	25.07.2018	16.30-18.30 Uhr	HS14	Stemper
Gym/Tanz	Praxis	01.08.2018	09-16 Uhr	Unihalle	Albert/Derks
	Klausur	24.07.2018	17.30-19.30 Uhr	HS 33	Albert
Leicht-	Praxis	23.07.2018	8-19.30 Uhr	Freudenberg	Fahlenbock/
athletik	Klausur	02.08.2018	16-18 Uhr	HS 33	Fritschen/Wastl Fahlenbock/Fritschen
Rückschlag-	Praxis	26.07.2018	10-12 Uhr	Unihalle	Kleine/Wulf
spiele	Klausur	26.07.2018	8-10 Uhr	Cafeteria/Unihalle	Kleine
Schwimmen	Praxis	31.07.2018	8-15 Uhr	SLZ	Derks/Albert
	Klausur	30.07.2018	17.30-19.30 Uhr	HS 33	Derks
Turnen	Praxis	24.07.2018	08-16 Uhr	Unihalle	Derks/Wastl/ Albert/Cwierdzinski
	Klausur	31.07.2018	16-18 Uhr	HS 33	Derks
Volleyball	Praxis	26.07.2018	12-15 Uhr	Unihalle	Fahlenbock/Hofmann
	Klausur	26.07.2018	16-18 Uhr	HS 14	Fahlenbock

#### Modul 7

Leichtathletik 2. Termin: 20. September 2018, 08 - 18 Uhr, Sportplatz Freudenberg ("Schlechtwetteroption" 21. September). Zur Anmeldung für die LA Prüfung gelten die An- und Abmeldefristen des ersten Praxis-termins (auch wenn der 2. Praxistermin gewählt wird).

#### Modul 10 (Anerkennungen)

Methodik Gymnastik	Praxis 30.07.2018, 10-12 Uhr, Gymnastikraum Kolloquium 30.07.2018, 12-14 Uhr, Gymnastikraum		
Methodik Wassersport	Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der Veranstaltung abgesprochen.		
Methodik Klettern	Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der Veranstaltung abgesprochen.		
Methodik Windsurfen	Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der Veranstaltung abgesprochen.		
Methodik Kämpfen u. Raufen	Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der Veranstaltung abgesprochen		
Methodik Qi Gong	Termine für die Leistungen zur Semesteranerkennung werden in der Veranstaltung abgesprochen.		

#### **Modul 11:**

Klausur Fitness und Gesundheitstraining: Klausur 19.07.2018, 18-20 Uhr, HS 26

#### MA Ec

Modul SPO I MAP Klausur zum Projekt im Schulsport: 31.07.2018, 9-13 Uhr, HS 26